
 

 

 
Portaria nº 001/2025 

 
Exoneração de ocupantes dos cargos 
em comissão, direção, chefia ou 
assessoramentos nomeados até a data 
de 31 de dezembro de 2024 da Câmara 
Municipal de Martins-RN 

 
 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS/RN, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Regimento Interno 
desta Casa e pela Lei orgânica do Município, em matéria que dispõe 
sobre exoneração dos cargos comissionados;  

CONSIDERANDO que não foi localizada na Casa Legislativa 
nenhuma Portaria exonerando os cargos em comissão nomeados antes 
de 31 de dezembro de 2024, sendo esses cargos de livre nomeação e 
exoneração,  
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Ficam exonerados, todos os servidores ocupantes de 
Cargos em comissão, ou quem esteja exercendo atribuições de 
direção, chefia e assessoramento ou função gratificada nesta Casa 
Legislativa, nomeados até a data de 31 de dezembro de 2024. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Câmara Municipal de Martins/RN, 02 de janeiro de 2025 

 
 

------------------------------------------------------------- 
Fulgêncio Teixeira Neto 

Vereador Presidente 
Câmara Municipal de Martins/RN 


